
رئیس جمهوری گفت: برای اداره میراث‌های فرهنگی 
باید یک کار هیئت امنایی انجام شود که سازمانی 
میراث‌فرهنگی را اداره نکنیم، زیرا در سلسله اداری 
شئون و ضوابطی وجود دارد. هیئت امنا به این فکر 
کنند که چگونه از این میراث ارزشمند آثار زندگی‌ساز 

ایجاد کنیم.
سیدابراهیم رئیسی در مراسم بزرگداشت یادروز حافظ 
که در جوار آرامگاه خواجه اهل راز در شیراز برگزار شد، 
گفت: تجلیل از مقام حافظ برای همه فرهنگ‌دوستان، 
شاعران، حکیمان، فلاسفه، اهل هنر و ادب و علم و 
فرهنگ ضروری است اما همچنان که سال‌های بسیار 
می‌گذرد و تفأل به حافظ می‌تواند برای مخاطب 
سخن و پیامی داشته باشد، به نظر می‌رسد آن‌کس 
که شعرش از حقیقت دین و قرآن کریم و آموخته‌های 
انبیا نشئت گرفته باشد، می‌تواند هر سال پرده‌ای 
کنار برود و جلوه‌‎های بیشتری از کلام و حقیقت و 

اثرگذاری او بر همگان هویدا شود.
او افزود: ما نسبت به همه آنچه که مصداق این آیه 
شریفه "ن و القلم و ما یسطرون" است، آنچه که 
مسطور قلم باشد و مورد سوگند خداوند است، 
آن است که انسان‌سازی، جامعه‌سازی قرآنی و 
تمدن‌سازی را به دنبال داشته باشد و قلمش در جهت 
بیان عرفان، فرهنگ و حقیقت دین باشد و بخواهد 
سعادت انسان را به ارمغان بیاورد و برای چگونه 

زیستن انسان قلم‌فرسایی کند.
رئیسی با بیان اینکه هر قلمی که نمی‌تواند مورد 
سوگند خداوند باشد، مصداق این قلم را قلم حافظ 
شیرازی دانست و افزود: این قلم نه در عصر حافظ، 
بلکه در عصرها و نسل‌ها اثرگذار است و همه اهل علم 
و فرهنگ و ادب و هنر می‌توانند از این سفره و جایگاه 
تغذیه شوند. هم درس اخلاص هم درس اثرگذاری 

یاد بگیرند.
رئیس جمهوری با تصریح اینکه گردهم آمدیم 
که از شاعری تجلیل کنیم که حقیقتاً هیچ شاعر و 
شخصیتی در این سطح نتوانسته اثرگذاری و نفوذ 
کلامش را داشته باشد، گفت: هیچ شخصیتی از 
شعرا نتوانسته است به این جایگاه برسد و هیچ کتابی 
نتوانسته است در کنار قرآن کریم در همه خانه‌ها جای 
بگیرد و آرامش‌بخش زندگی‌ها شده و هدایت‌گر آن‌ها 
باشد و همواره هدایتگری داشته باشد. گویا او زنده 

است و سخن می‌گوید.
او با اشاره به حدیث قدسی من حی هستم که هرگز 
مرده در من راه ندارد، تو را در آن جایگاه قرار می‌دهم 
که همواره حیات داشته باشید، گفت: آیا می‌پندارید 
که حافظ مرده است یا اینکه حافظ با ما سخن 
می‌گوید، حیات دارد و پیام انسان‌ساز، زندگی‌ساز و 

نشاط آفرین برای عصرها و نسل‌ها دارد؟
آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه حافظ مصداق حدیث 
قدسی مذکور است که حیات دارد و با ما سخن 
می‌گوید، افزود: این همان حیاتی است که شهیدان 
بزرگوارمان دارند. سخن و پیامشان در تمام این فضا 
طنین‌افکن است اما گوش شنوا می‌خواهد که پیام 

را بشنوند.
رئیس جمهوری با تصریح اینکه شهیدان ما را به 
جنت‌المأوا و حیات طیبه و همه خوبی‌ها و پاکی‌ها 
می‌خوانند و ما را از همه زشتی‌ها و پلشتی‌ها و کج‌ها 
باز می‌دارند، افزود: باید خود را در مسیر نسیم هدایت 
الهی قرار دهیم؛ همچنان که نجواگران در سحرگاهان 
دل و جان خود را در معرض نسیم سحرگاهی قرار 
می‌دهند. دل دادن به شعر حافظ انسان را در مسیر 
نسیم هدایت‌های این شاعر خدایی و قرآنی قرار 
می‌دهد و دل انسان با خواندن این اشعار جلا پیدا 

می‌کند و می‌تواند تأثیرگذاری بسیاری داشته باشد.
رئیسی بیان کرد: اشعار حافظ اشعاری هستند که همه 
اقوام و گویش‌ها و قبایل وقتی می‌خوانند احساس 
می‌کنند که از درون و جان آن‌ها سخن می‌گوید و این 
نکته مهمی است. مردم اشعار او را در نجوای با خدا 
بر لب دارند. از بزرگانی مانند میرزا جوادآقای ملکی 
تبریزی تا علامه طباطبایی، مفسر قرآن و فیلسوف و 
امام خمینی)ره( همه احساسشان این است که در این 
اشعار آن خواسته‌ها و سخنشان هم در عبادات و هم 

در مواعظ نسبت به دیگران استناد به این اشعار شود.
رئیس جمهوری تأکید کرد: در مواعظ و بیان و تبیین 
حقیقت همواره به شعر حافظ استناد می‌شود. همه 

می‌توانند خواست خود را ضمن این اشعار و در تابلو 
این شعر ببیند.

او با بیان اینکه شاید بتوان گفت حافظ بهترین جلوه‌ای 
است که می‌تواند به همه کسانی که دشمنی با اسلام 
و ایران دارند نشان دهند که به هیچ وجه نمی‌تواننند 
از ایران، اسلام‌زدایی کرد، افزود: بهترین نماد برای این 
مسئله، حافظ شیراز است که با تمام جان و وجود، 
عشق به اسلام و مبانی ارزش‌های اسلامی داشت و 

این تقابل بین ایران و اسلام را از بین برد.
رئیسی با اشاره به اثر شهید آیت‌الله مطهری در کتاب 
خدمات متقابل ایران و اسلام گفت: آنانی که سخن از 
جدایی اسلام و ایران می‌زنند، گویا شخصیت حافظ را  
نمی‌شناسند و نمی‌دانند که اسلام در تار و پود ایران 
اسلامی است. اگر بخواهیم فیلسوفان و حکیمان و 
چهره‌های فرهنگی و نامدار را از ایران کنار بگذاریم که 

چیزی از ایران نمی‌ماند.
او با بیان اینکه مفاخر ایران، ایران را در جایگاه رفیع 
تمدنی قرار داده است، افزود: شیراز هم تخت جمشید 
دارد هم حافظیه و در قله آنها هم شاهچراغ)ع( دارد و 
بین این سه نمی‌توان تقابل ایجاد کرد. تخت جمشید 
نماد تمدنی ایرانیان و داشته‌های هنر و دانش ایرانیان 
است و این داشته‌ها زمینه‌ای شد که به محض دعوت 
آن‌ها به اسلام، ایرانیان اسلام را با همه وجود و جانشان 

پذیرا شدند.
رئیسی، حافظ را جلوه این ارتباط ایرانیان و 
پارسی‌زبانان با دین اسلام و سخن دین را هنرمندانه 
بیان کردن دانست و افزود: حافظ، تمدن و هنر ایران 
است و این تقابلی نیست. اگرچه راه دور زمانی بین 

تخت جمشید و حافظیه است اما آن سخن از تمدن 
ایرانی است که کسی در عالم منکر آن نیست.

رئیس جمهوری یادآور شد: الواحی که از غرب آوردیم، 
سؤال شد که اینها در غرب چه می‌کرده است و چه 
کسانی باید اینها را بازخوانی کند؟ اما کسانی که 
این‌ها را بازخوانی کردند، از ایران فراخوانده شدند و 
امیدواریم که مابقی الواح هم بازگردد و در کشورمان 

مورد بررسی قرار گیرند.
او همچنین گفت: نکته مهم در این رابطه آن است 
که حافظ شخصیتی است که پیرایه‌زدایی از حقیقت 
دین و آن عشق و دلدادگی که در دین و عرفان 
اسلامی وجود دارد، کرد. شرح‌هایی که بر اشعار 
حافظ شده، تعداد زیادی آن هم به زبان‌های مختلف 
بوده است که هر کدام در جای خودش مورد بحث 

و سخن است.
رئیسی با بیان اینکه وضع پریشان را می‌توان با شعر 
حافظ برای انسان معاصر بیان کرد لذا حافظ شناسان 
و هنرمندان و شاعران باید این را به نحوی تبیین کنند 
که بتواند برای انسان معاصر به یک آرامشی از روح 
و روان و وجود و زندگی بینجامد، گفت: این مسئله 
مهمی است که وضع پریشان انسان معاصر را می‌توان 

با اشعار حافظ به آرامش تبدیل کرد.
او با بیان اینکه آن شعری که ندا و جلوه حق تعالی 
را داشته باشد می‌تواند آرامش را به انسان دهد، 
گفت: افرادی که در میراث فرهنگی هستند تنها به 
روایتگری اینکه حافظ چه سالی به دنیا آمد و از دنیا 
رفت و دارای زندگی این چنین بود، نپردازند، زیرا این 
کار اثربخش نیست؛ این شناسنامه شخصی است؛ 

در صورتی که معرفی کردن شخصیت حافظ بسیار 
مهم است تا شخصیت جوان امروز بتواند ضمن اشعار 
حافظ مطرح و مشخص شود که این دغدغه‌ها در شعر 

حافظ وجود دارد.
رئیس‌جمهوری از راویان حافظ خواست تا علاوه بر 
موارد شناسنامه‌ای حافظ به شخصیت و اندوخته‌ها و 
میراثی که برای ما به جا گذاشته توجه کنند و سپس 
ادامه داد: باید به روز و به‌هنگام، نسبت به مسائلی که 
امروز جامعه اسلامی با آن درگیر است، اشعار حافظ 

را بخوانیم.
رئیسی با اشاره به انس و الفت رهبر معظم انقلاب با 
شعر گفت: مقام معظم رهبری هم خود شاعر و هم 
شعردوست و فرهنگ‌دوست هستند و در برگزاری 
جلسات با شاعران نقش مهمی در ترغیب آنان به ویژه 
شعرای جوان به سروده‌های زیبا، دلنشین به‌هنگام 
و اثربخش دارند و باید از این جهت خداوند را شاکر 
باشیم که رهبرمان خودشان هم شاعر هستند، هم به 
شعرا میدان می‌دهند و هم آنان را ترغیب می‌کنند و 

این بسیار ارزشمند است.
برای اداره میراث فرهنگی باید کار هیئت 

امنایی انجام شود
او ارتباط هنرمندان و شعرا با نسل جوان را بسیا رمهم 
و اثربخش توصیف کرد و افزود: برای اداره میراث‌های 
فرهنگی باید یک کار هیئت امنایی انجام شود که 
سازمانی میراث فرهنگی را اداره نکنیم، زیرا در سلسله 
اداری شئون و ضوابطی وجود دارد. هیئت امنا به 
این فکر کنند که چگونه از این میراث ارزشمند آثار 

زندگی‌ساز ایجاد کنیم.
رئیسی با تأکید بر اینکه برای میراث‌های خود نیاز به 
کار چنین هیئت امنایی داریم، خطاب به وزیر ارشاد 
گفت: ما چهره‌های بزرگی داریم که حاضر هستند در 
این رابطه کمک کرده و سخن بگویند و باید از ظرفیت 

آنان استفاده کرد.
رئیس جمهوری بیان کرد: مؤسساتی که می‌خواهند 
در حوزه میراثی و فرهنگی فعال باشند باید کارشان 

تسهیل شود که با سرعت کار انجام دهند.
او با اشاره به عملیات طوفان الاقصی و با بیان اینکه کار 
بزرگی که فلسطینی‌ها در ۷۵ سال اشغال فلسطین 
انجام دادند به هیچ عنوان صهیونیست‌ها نمی‌توانند آن 
را تحت الشعاع قرار دهند، گفت: کودک‌کشی و ویران 
کردن خانه‌ها بر رقم جنایات صهیونیست‌ها می‌افزاید 
اما به هیچ‌عنوان نمی‌تواند کار جوانان فلسطینی را 
تحت الشعاع قرار دهد. این کار یک قله بود در حیات 

مقاومت مردم فلسطین.
رئیسی با اشاره به نمایشگاه صنایع دستی شیراز نیز 
گفت: کارهای بسیار فاخری انجام شده است و از 
مدیرکل ارشاد درخواست داریم که حتماً برای اینها 
بازار ایجاد کنند زیرا کار اینها قابل ارائه است تا بتوانند 

محصولات خود را ارائه کرده و تشویق شوند.

برسـد بـه دسـت لیال حاتمـی قصـه‌ای از سـعید 
محسـنی اسـت که به تازگی رمـان او با نـام "تکثیر 
نابهنگام یک پنجره که به چشـم اندازی از گذشـته 
باز می‌شـد" توسـط نشـر چشـمه به چاپ رسـیده. 
"برسـد به دسـت لیال حاتمـی" سـعی در متفاوت 
بـودن دارد و بـرای اثبـات آن بـه سالخی کلمـات 
مـی‌رود. محسـنی نیـز کـه پیـش از ایـن تجربـه 
نویسـندگی کتاب‌هـای : "دختـری که خـودش را 
خـورد" و "نهنگی کـه یونـس را خـورد هنـوز زنده 
اسـت" را داشـته با نگارش این رمان تجربه متفاوتی 
را کسـب کـرده اسـت. رمـان تقدیـم مـی شـود به 
کسـی که سـالها از مـرگ او می‌گـذرد و نویسـنده 
هنـوز خـود را راضـی نکرده تـا بر سـر مـزارش رود. 
خواننده به محـض مطالعه چنین بیانیـه ای خود را 
بـرای روبه‌رو شـدن با یـک داسـتان متفـاوت آماده 

می‌کنـد. 
استعدادی که هرگز بروز نمی‌یابد

رمـان با تحریـر نامـه‌ای آغاز می‌شـود. همه 
زیر متن‌هـای به وجـود آمـده در ادامه این داسـتان 
ارجاعاتی اسـت که به فصل ابتدایـی آن ارتباط پیدا 
می‌کنـد و ایـن شـیوه نشـانه گـذاری از سـوی یک 
مولـف او را بـه یک مدرنیسـت با گرایشـات سـنتی 

تبدیل کـرده. "برسـد به دسـت لیلا حاتمـی" زبان 
جذابـی دارد امـا این زبـان بـه ژانـر رمان کـه تماما 
سـعی در متفـاوت بـودن آن دارد کمکـی نکـرده و 
تنهـا قداسـتی نامفهـوم بـه آن بخشـیده اسـت. به 
همـان انـدازه که نـام رمـان وسوسـه بر انگیز اسـت 
نامه‌ای کـه بـه آقای سـامان محوری نوشـته شـده 
انگیزه‌ای نامفهوم از خودکشـی را در خود جای داده 
کـه از قاعـده تـازه مولف بـرای طـرح یک داسـتان 
خبر می‌دهـد. قسـمتی از ادبیـات شـمس تبریزی 
در ابتدای این فصل بـه عنوان پیـش درآمد انتخاب 
شـده و ایـن کوتـاه واره‌هـا در تمامـی فصـول دیده 
می‌شـوند کـه ارتبـاط مفهومـی درسـتی بـا کلیت 
داسـتان برقـرار می‌کننـد. اما مسـئله اساسـی من 
بـا چنیـن ژانری بـر سـر مفهومـی اسـت کـه از آن 
خـارج می‌شـود. مولـف همانگونـه کـه در پـی پند 
خواننـده برآمده، در تالش برای آموختن، کشـف و 
شـهود اسـت. ژانر توصیفی تحقیقی محسنی باعث 
شـده تا خواننده کمـی بیـش از آنچه لازم اسـت در 
هزارتوی داسـتان گم شـود. دقیقا مانند فصل سوم 
"سالخِ کلمات" که ابعاد تـازه‌ای از شـخصیت یک 
دوسـت را برملا می‌سـازد. جدولـی که طـرح کرده 
بر اسـاس رویدادهـای لحظـه‌ای و تداعـی خاطرات 
متـروک اسـت. نویسـنده از یـک اسـتعداد عمیـق 
سـخن می‌گوید که بیش تـر آن، تنه به خود اسـت. 

در لحظاتی از داسـتان با شـعر روبه‌رو می‌شـویم در 
لحظاتـی بـه مریلین مونـرو و راسـکلنیکوف اشـاره 
می‌شـود و در سـطرهای بعدی او در لفافـه نقد خود 
را به بازیگری، جک نیکلسـون و آنتونـی کوئین ارائه 
می‌کنـد. اگر چـه در نهایـت همه ایـن ارجاعـات به 
رمـان مربـوط می‌شـود، چـرا کـه نویسـنده سـعی 
در سـاختن شـخصیت های داسـتان خود دارد، اما 
مفهوم زدگی و سـرخوردگی مولف از یک اسـتعداد 

بـروز نیافتـه شـدیدا قابل ملاحظه اسـت. 
سوال بزرگ

همچنـان خواننـده بـه دنبـال کشـف 
شـخصیت‌ها در داسـتان می‌گـردد و بیـش از آنکه 
چیزی که قرار اسـت "به دسـت لیلا حاتمی برسد" 
در قصـه اهمیـت پیـدا کنـد شـخصیت کسـی که 
بـا انداختـن خـود در آب اقدام بـه خودکشـی کرده 
دارای عمـق می‌شـود. آیـا ایـن خودکشـی بـه ترور 
دسـته جمعـی نویسـنده‌ها ربطـی دارد؟ البتـه می 
توان برداشـت کوچکی از این شـخصیت بـا خوانش 
قسـمتی از شـمس که در ابتدای فصل آمده داشت: 
"چـو در دریـا افتـادی و شـنا نمی‌دانـی ، مرده شـو 
تا آبت بر سـر نهـد. امـا داسـتان هرچه شـخصیتها 
و ابعـاد جدیـدی از آنـان را برملا می‌سـازد چراهای 
بیشـتری در ذهـن خواننـده بـه وجـود مـی‌آورد. 
مسـئله اصلـی مولف بر سـر چگونگـی یـک رویداد 
اسـت و چرای آن در پـس زبانی کـه نشـانه هایی از 
"بهرام صادقی" را در خود دارد نیسـت. سوال بزرگ 
از سعید محسـنی این است که چرا سـعی در پنهان 
کـردن زوایـای اندیشـه خـود در زبان شـخصیت‌ها 
دارد و مـدام در حـال بیانیـه صـادر کـردن اسـت؟ 
"برسـد بـه دسـت لیال حاتمی" بـه همـان انـدازه 

کـه جاه‌طلبانـه نوشـته شـده مفهومـی از جذابیت 
تردیـد در خواننده ایجـاد می‌کند. اسـماعیل ایوبی 
بـا نوشـتن نامـه‌ای بـه سـامان محـوری از غریـب 

بـودن یک دوسـت خبر می‌دهـد اما 
عمیقا غربـت خـود را نشـانه گرفته. 
نویسـنده بسـیار سـعی دارد تـا بـا 
خواننـده خود رو راسـت باشـد و این 
تالش در جایـگاه یک مولـف عمیقا 
محترمانـه اسـت؛ امـا نمی‌تـوان هم 
داسـتانی مـدرن روایـت کـرد و هم 
مفهومی کلاسـیک را بازتـاب داد. از 
آنجایی که در فلسـفه تنهـا ابُژه قابل 
بررسی خودکشی و چرایی آن است، 
نویسـنده بـا آگاهی بـه ایـن موضوع 
سـعی در برداشـتن پـرده از ایـن راز 
دارد اما غفلـت بـزرگ او از چگونگی 
ایـن عمل اسـت. چـرا کـه چگونگی 
هـر کنشـی مـا را بـه چرایـی آن 
می‌رسـاند. سـعید محسـنی همواره 
در تلاش اسـت تا خواننـده را به طور 
مسـتقیم با این چرایی روبه‌رو کند و 
خود سانسـوری بالایی در آن برای به 
نمایش گذاشـتن این چگونگی دارد. 
کتـاب سـعی می‌کنـد تـا عالوه بر 
حفظ تـار و پودهـای ادبیات پارسـی 
شـکل تـازه‌ای از آن را بـروز دهـد اما 
این تالش به همـان اندازه کـه قابل 

سـتایش اسـت کمکی به کشـف و شـهود خواننده 
نمی‌کنـد. در واقـع نقیضه شـکل گرفته میـان فرم 
و محتـوای اثر این اجـازه را بـه خواننـده نمی‌دهد و 

مدام بـا او در حـال کُشـتی گرفتن و شکسـت دادن 
اسـت. مولف با اندیشـه‌ای که بوسـیله این داسـتان 
بیـان می‌کنـد سـعی در ایجـاد مفاهیـم ابزوردیک 

تئاتـری و مشـخصا بکتـی دارد که موفقیـت یا عدم 
آن رابطه مسـتقیم بـا آمادگـی آکادمیـک خواننده 

خواهد داشـت. 
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مفاخر ایران، کشورمان را در جایگاه رفیع تمدنی قرار داده است
رئیس جمهور:

لطفا خارج نشینان دخالت نکنند
روابط عمومی: در آیین پایانی سی و پنجمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
که در اصفهان برگزار شد، اکبر عبدی که همراه با 
مرضیه برومند و مجید زین‌العابدین دبیر جشنواره 
برای برگزاری آیین نکوداشت بهرام دهقانیار روی 
صحنه آمده بود، پس از اهدای تندیس نکوداشت 
جشنواره گفت: هیچ کودکی در هیچ کجای دنیا 
نباید جنگ را تجربه کند.وی ادامه داد: صحبتی 
هم دارم با آن‌هایی که در مورد مسائل داخلی کشور 
ما دخالت می‌کنند، شما اگر بلدی خودت بیا اینور 
آب و مشکلات رو حل کن، نه اینکه بنشینی آن 

طرف آب و اظهار نظر کنی.

سه اتفاق مهم برای سینمای کودک
فارس: محمد خزاعی رییس سازمان سینمایی 
در آیین اختتامیه این جشنوراه گفت: خوشحالم 
که در آیین اختتامیه سی و پنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان حضور دارم و 
تشکر می‌کنم از تمام دست‌اندرکاران جشنواره 
چه در تهران و چه در اصفهان و تمام نمایندگان، 
شهردار و استاندار اصفهان و مردم اصفهان که برای 
پذیرایی سنگ‌تمام گذاشتند. هنرمندانی که تلاش 
کردند برای اعتلای فرهنگ و هنر و هنرمندانی که 
با حضورشان در این جشنواره باعث روشن نگه 
داشته‌شدن چراغ سینمای کودک شدند. رئیس 
سازمان سینمایی ادامه داد: اگر به آینده کودکان 
و نوجوانان این کشور علاقه‌مند هستیم، قطعاً باید 
از امروز به فکر سینمای کودک و نوجوان باشیم. 
این وظیفه تنها بر عهده سازمان سینمایی نیست، 
همه نهادهای دولتی و خصوصی باید دست به 
دست هم دهند تا سال بعد شاهد اعتلای فرهنگ 
و افزایش تولید آثار در این زمینه باشیم.او درباره 
استقبال از جشنواره سی وپنجم گفت: من از 
روز گذشته که در جشنواره حاضر شدم دیدم که 
چقدر مردم اصفهان و کودکان و نوجوانان، از این 
جشنواره استقبال کردند و آثار را که دیدم، به این 
نتیجه رسیدم که جوانان و مخصوصا بچه‌های 
شهرستان که ما آن‌ها را نمی‌شناسیم، در این 
جشنواره آثارشان را به نمایش گذاشتند و دیدن 
این آثار گواه آینده درخشانی برای سینما و نسل 
آینده کارگردانان عرصه سینمای کودک است. او 
درباره چند وجهی بودن آثار تولید شده در این 
دوره از جشنواره توضیح داد: به گفته داوران و 
تماشاگران، آثار تولید شده در این جشنواره هم 
محتواگرا هستند و هم می‌توانند چرخه اقتصادی 
خوبی را برای سینما داشته باشند و این روند در 
نهایت چشم‌انداز خوبی برای رونق آینده سینمای 
ایران به همراه دارد. او درباره سه اتفاق مهم برای 
سینمای کودک گفت: خوشحالم که خبر بدهم 
که بنیاد ملی پویانمایی سینما تصویب و کلیاتش 
مصوب شده است و به زودی جزئیات آن هم نهایی 
خواهد شد و ما سال بعد شاهد شکل‌گیری این 
بنیاد برای تقویت سینمای کودک هستیم. او ادامه 
داد بحث بعدی زنگ سینما است که مدتی است 
مجددا وارد موضوعات شده و بحث سوم، صندوق 
ملی کودکان کانون پرورش فکری است که همه 
نهادها کنار هم در آن سرمایه‌گذاری کردند. آخرین 
موضوع هم حمایت از تولید آثار در سالن سینما 
است.او در بخش دیگری از سخنانش از مظلومیت 
کودکان غزه گفت و اظهار داشت: امروز مردم غزه 
در محاصره کامل هستند، آب و غذا و دارو ندارند 
و تحت سلطه کامل صهیونیست‌ها هستند. امروز 
وظیفه یونیسف است که از این مردم دفاع کند و 
وظیفه ما و هنرمندان این است که این اتفاقات را 
ثبت و ضبط کنیم تا در طول زمان تحریف نشود. 
او درباره دور بعدی جشنواره فیلم کودک نیز 
گفت: امیدوارم شما را سال بعد در این جشنواره 
ببینیم و باید نوید دهم که از امروز مشخص است 
که جشنواره سال بعد در اصفهان برگزار خواهد 
شد. خزاعی درباره انتخاب دبیر دور بعد جشنواره 
بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان گفت: دبیر سی و 
ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان 
از همین امروز مجید زین‌العابدین است و امیدوارم 
بتواند اقدامات موثری در زمینه سینمای کودک 

انجام دهد.

آغاز اجراهای محیطی تئاترشهر 
پس از ۱۰ سال وقفه

نمایش "مهم نیست" اولین نمایش محیطی، 
پس از حدود ۱۰ سال وقفه در اجرای این گونه 
نمایش غیر سالنی، در کافه سالن اصلی تئاترشهر 
اجرا می‌شود.به گزارش روابط عمومی مجموعه 
تئاترشهر، نمایش "مهم نیست"‌ نوشته دیوید آیوز 
و کارگردانی ایمان ایرانمنش از ۲۳ مهرماه ساعت 
۱۶:۳۰ در کافه سالن اصلی تئاترشهر اجرای خود 
را آغاز می‌کند.نمایش "مهم نیست" اولین نمایش 
محیطی، پس از حدود ۱۰ سال وقفه در اجرای 
این گونه نمایش غیر سالنی است.این نمایشنامه 
حدود ۲۰ سال پیش توسط منیژه محامدی در 
همین محل)کافه‌تریای سالن اصلی( اجرا شده 
بود و این بار قرار است توسط ایمان ایرانمنش با 
دو بازیگر جوان که قراری در کافه گذاشته‌اند، اجرا 
شود.این نمایش محیطی، درباره ملاقات دو جوان 
در کافه است که باعث ایجاد موقعیت کمدی‌ای 
می‌شود و در آن ایمان ایران‌منش و فاطمه ظهیری 
ایفای نقش می‌کنند.دبیری هنری اجراهای 
محیطی مجموعه تئاترشهر برعهده عباس غفاری، 
کارگردان، بازیگر و منتقد تئاتر است که ۱۰ سال 
پیش نیز همین مسئولیت را به عهده داشت.
نمایش "مهم نیست" با مدت زمان ۳۰ دقیقه از 
یکشنبه ۲۳ مهر ساعت ۱۶:۳۰ در کافه‌تریای اصلی 

به صحنه می‌رود.
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کتاب عادلانه توزیع نمی‌شود
میزان: محمدرضا سـنگری نویسـنده و پژوهشـگر در مـورد توزیع کتـاب، گفت: 
توزیـع کتاب بـه مرحله بعـد از چـاپ برمی‌گـردد؛ چنانچه کتـاب به‌خوبـی توزیع 
شـود، به دسـت علاقه‌مندان می‌رسـد و مورد مطالعه قـرار می‌گیرد، اما متاسـفانه 
این امر حلقه توزیع به‌درسـتی کار خود را انجـام نمی‌دهد و بسـیاری از کتاب‌های 
خـوب از دیـد مخاطبـان مخفـی مانـده و مغفـول می‌ماننـد. وی با اشـاره بـه این 
موضـوع که بـرای اینکـه بـازوان توزیـع کتـاب را گسـترده کنیـم، وزارت فرهنگ 

و ارشـاد اسالمی می‌تواند بـه کمـک نهـاد کتابخانه‌ها اقـدام بـه ارائـه کتاب‌های 
تـازه منتشرشـده در کتابخانـه بـه مخاطبـان و علاقه‌منـدان کتـاب کنـد، اظهـار 
کـرد: البته ایـن به مفهـوم وجود فروشـگاه کتاب نیسـت، ولـی می‌توانـد ویترینی 
برای معرفـی کتاب‌های تازه منتشرشـده و خوب باشـد. سـنگری، وظایـف وزارت 
آموزش‌وپـرورش را در مـورد توسـعه سـرانه مطالعـه و معرفـی کتاب‌هـای خـوب 
مورد بررسـی قـرار داد و تاکید کـرد: مـدارس ما مراکـزی مهـم و اثرگذار بـر روند 
مطالعـه هسـتند. از ایـن‌رو وزارت آموزش‌وپـرورش ماموریتی سـخت را بـر عهده 
دارد، تعـداد دانش‌آمـوزان و معلمانـی که در مدارس هسـتند، بسـیار اسـت و ارائه 
کتاب‌ها در مـدارس به معنی توزیـع و معرفـی کتاب‌های خوب همچنین توسـعه 

کتاب و کتاب‌خوانی در طیف گسـترده‌ای از اقشـار جامعه بوده کـه اثرگذار خواهد 
بود. ارائه کتاب‌هـای خوب به حـوزه علمیـه یکـی از راهبرد‌ها بـرای معرفی کتاب 
خوب اسـت.وی اشـاره بـه میـزان تیـراژ کتـاب داشـت و اظهار کـرد: تیـراژ کتاب 
طی سـال‌های اخیر بـه میزان بسـیار زیـادی کاهش داشـته اسـت. ایـن در حالی 
اسـت که سـال‌ها گذشـته و ابتدای انقلاب اسالمی میزان تیراژ کتاب‌هـای کمتر 
از هـزار نسـخه نبـود، امـا اکنـون کـه تیراژ‌ها کاهـش یافتـه عمومـا کتـاب ۵۰۰ 
نسـخه و به‌ندرت حدود هزار نسـخه منتشـر می‌شـود. نکتـه دیگر اینکه سـواد در 
سـطح جامعه توسـعه داشـته و تقریبا تمام افراد باسـواد هسـتند، بنابرایـن نیاز تا 

آسیب‌شـناس در ایـن زمینـه انجام شـود.
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